
СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№ 412                                                                                 от «16» апреля 2014 года  

 

О внесении изменений в решение Совета Елабужского 

муниципального района от 19.12.2013 года № 377 «О бюджете 

муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014 

год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Елабужском 

муниципальном районе и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Совет Елабужского муниципального района 

 

Решил: 

 

1. Внести в решение Совета Елабужского муниципального района от 19 

декабря 2013 года № 377 «О бюджете муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части 1 

в пункте 1 цифры «1 351 372,09» заменить цифрами «1 352 279,92»; 

в пункте 2 цифры «1 386 817,39» заменить цифрами «1 399 465,22»; 

в пункте 3 цифры «35 445,30» заменить цифрами «47 185,30». 

в части 3  

приложение 1 «Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014 

год» изложить в части вносимых изменений. 

 

2) в статье 3:  

приложение № 2 «Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014 

год» изложить в части вносимых изменений. 

 

3) приложение № 4 

«Перечень главных администраторов доходов Бюджета муниципального 

образования Елабужский муниципальный район» внести дополнения. 

 

4) в статье 7: 

Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований Бюджета района 

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в части вносимых 

изменений; 

Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов Бюджета района на 2014 

год» изложить в части вносимых изменений. 

 

 

5) в статье 16: 



приложение № 13 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный 

район на 2014 год» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, 

содействия предпринимательству и туризму. 

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель                                                                                    Г.Е.Емельянов 



 

Приложение № 1 

 

    к решению Совета  

 

                                   Елабужского муниципального района 

 

                       от "16" апреля 2014 г. № 412 

   

  

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2014 год 

 

(в части вносимых изменений) 

 
 

       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

47 185,30 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

77 185,30 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 352 861,32 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1 352 861,32 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  

-1 352 861,32 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

-1 352 861,32 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 430 046,62 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

1 430 046,62 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

1 430 046,62 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

1 430 046,62 



 

Приложение № 2 
 

 

к решению Совета 
 

 

Елабужского муниципального района  

 

от "16" апреля 2014 г. № 413 

   

   
Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2014 год 

 (в части вносимых изменений) 

   

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 542 925,40 

Безвозмездные поступления 809 200 00000 00 0000 000 809 354,52 

 Субсидии всего: 809 202 02000 00 0000 151 307 265,55 

Субсидии Бюджету района из бюджета Республики 

Татарстан 

809 202 02000 00 0000 151 307 265,55 

Субсидии педагогическим работникам – молодым 

специалистам в области молодежной политики 

809 202 02999 05 0000 151 4,34 

Субсидии на поддержку тренеров-преподавателей за 

подготовку высококвалифицированных спортсменов (РКМ 

РТ №1133 от 28.12.2013)  

809 202 02999 05 0000 151 313,50 

Субсидия на приобретение спортинвентаря (РКМ №406 от 

01.03.2014) 

809 202 02999 05 0000 151 800,00 

Всего доходов:   1 352 279,92 



Приложение № 4 

                к решению Совета 

                Елабужского муниципального района 

                от «16» апреля 2014 г. № 413 

                      
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН - 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 

Код бюджетной классификации Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы (подпрограммы), 

кода экономической классификации доходов 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Доходов бюджета 

района 

 

809       Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района 

 

809 202 02999 05 0000 151 Субсидия на приобретение спортинвентаря (РКМ №406 от 

01.03.2014) 

 
 



   

Приложение 

№6 
 

   

к решению Совета 

Елабужского  

   

муниципального района 

   

от "16" апреля 2014 г. №413 

      

     

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований Бюджета района  

по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 

(в части вносимых изменений) (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
сумма 2014 

год 

Общегосударственные вопросы 01       85 804,8 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     29 418,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 13 0020000   5 803,2 

Центральный аппарат 01 13 0020400   6 694,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 0020400 100 4 115,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 2 574,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 4,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 0920000   10 485,8 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   4 269,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 4 269,1 

Национальная экономика 04       30 022,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     6 913,2 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 04 12 3380000   3 623,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 3380000 200 3 623,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       107 696,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     8 513,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   8 513,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 8 513,0 

Благоустройство 05 03     15 332,5 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 05 03 5201500   240,0 



Иные межбюджетные трансферты 05 03 5201500   240,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 240,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500   15 092,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 15 092,5 

Образование 07       1 036 839,5 

Общее образование 07 02     561 473,3 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 4210000   181 067,4 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 07 02 4219900   181 067,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 4219900 200 2 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 178 767,4 

Учреждение по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000   99 622,9 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов за высокие 

результаты 07 02 4239903   313,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239903 600 313,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 02 4360901   800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4360901 600 800,0 

Стимулирующая надбавка педагогическим работникам- 

молодым специалистам детско-юношеских спортивных 

школ 07 02 4362030   4,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4362030 600 4,3 

  Другие вопросы в области образования 07 09     56 547,8 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 4350000   26 863,3 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 07 09 4359900   26 863,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 4359900 200 6 144,7 

Культура, кинематография 08       64 496,7 

Культура 08 01     60 257,8 

Программа развития культуры в Елабужском 

муниципальном районе на 2012-2015 годы 08 01 4409900   43 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 5 864,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 35 389,4 

Здравоохранение 09       1 251,1 

Стационарная медицинская помощь 09 01     250,0 

Целевая программа профилактики наркотизации населения 

Елабужского муниципального района на 2011-2013 гг. 09 01 7950300   250,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 01 7950300 200 250,0 

Физическая культура и спорт 11       6 125,7 

Массовый спорт 11 02     5 125,7 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия  
11 02 5120000 

  5 125,7 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 02 5129700   

5 125,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 5129700 200 

5 125,7 

Всего расходов         1 399 465,22 



   

Приложение №7 
 

   

к решению Совета Елабужского   

   

муниципального района 

   

от "16" апреля 2014 г. №413 

       

      

Таблица 1 

Ведомственная структура 

расходов Бюджета  района на 2014 год 

(в части вносимых изменений) (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

сумма 2014 

год 

              

Земельно-имущественная палата Елабужского 

муниципального района 803         6 821,3 

Общегосударственные вопросы 803 01       6 779,7 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     6 779,7 

Руководство и управление в сфере  установленных 

функций органов местного самоуправления 803 01 13 0020000   6 779,7 

Центральный аппарат 803 01 13 0020400   6 694,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 803 01 13 0020400 100 4 115,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 803 01 13 0020400 200 2 574,7 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0020400 800 4,7 

Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 
805         155 221,5 

Здравоохранение 805 09       1 251,1 

Стационарная медицинская помощь 805 09 01     250,0 

Целевая программа профилактики наркотизации 

населения Елабужского муниципального района на 

2011-2013 гг. 805 09 01 7950300   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 09 01 7950300 200 250,0 

Физическая культура и спорт 805 11       3 023,7 

Массовый спорт 805 11 02     3 023,7 

Мероприятия в области спорта и физической культуры, 

туризма 805 11 02 5129700   3 023,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 805 11 02 5129700 200 3 023,7 

Финансово-бюджетная палата Елабужского 

муниципального района 809         55 483,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 809 05       240,0 

Благоустройство 809 05 03     240,0 



Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 809 05 03 5201500   240,0 

Иные межбюджетные трансферты 809 05 03 5201500   240,0 

Межбюджетные трансферты 809 05 03 5201500 500 240,0 

Управление образования Елабужского 

муниципального района 
813         965 713,6 

Образование 813 07       930 345,1 

Другие вопросы в области образования 813 07 09     31 627,4 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования 813 07 09 4350000   26 863,3 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 813 07 09 4359900   26 863,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 813 07 09 4359900 200 6 144,7 

Управление по делам молодежи, спорту и туризму 

Елабужского муниципального района 
814         47 707,0 

Образование  814 07       45 047,0 

Общее образование 814 07 02     28 727,2 

Учреждение по внешкольной работе с детьми 814 07 02 4230000   27 922,9 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов за 

высокие результаты 814 07 02 4239903   313,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 4239903 600 313,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 814 07 02 4360901   800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 4360901 600 800,0 

Стимулирующая надбавка педагогическим 

работникам- молодым специалистам детско-

юношеских спортивных школ 814 07 02 4362030   4,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 4362030 600 4,3 

Управление культуры Елабужского 

муниципального района 
817         95 079,3 

Культура и кинематография 817 08       57 816,7 

Культура 817 08 01     53 577,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 817 08 01 4400000   53 577,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4409900 600 35 389,4 

Департамент строительства при исполкоме 

Елабужского муниципального района 820         44 104,8 

Общегосударственные вопросы 820 01       4 248,8 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13     4 248,8 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 820 01 13 0920000   4 248,8 

Выполнение других обязательств государства 820 01 13 0920300   4 248,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 01 13 0920300 200 4 248,8 

Национальная экономика 820 04       4 565,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12     3 289,7 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 820 04 12 3380000   1 275,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 04 12 3380000 200 1 275,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05       21 908,8 

Коммунальное хозяйство 820 05 02     6 416,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 820 05 02 3510500   6 416,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 05 02 3510500 200 6 416,0 

Благоустройство 820 05 03     15 092,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 820 05 03 6000500   15 092,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 05 03 6000500 200 15 092,5 

Образование  820 07       2 300,0 

Общее образование 820 07 02     2 300,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 820 07 02 4210000   2 300,0 

Программа развития образования Елабужского 

муниципального района на 2012-2015 годы 

(общеобразовательные учреждения) 820 07 02 4219900   2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 07 02 4219900 200 2 300,0 

Культура и кинематография 820 08       4 680,0 

Культура 820 08 01     4 680,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 820 08 01 4409900   4 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 08 01 4409900 200 4 680,0 

Физическая культура и спорт 820 11       1 000,0 

Физическая культура 820 11 01     1 000,0 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 820 11 01 4829900   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 820 11 01 4829900 200 1 000,0 

Всего расходов           1 399 465,22 



Приложение № 13 

к решению Совета 

Елабужского муниципального района 

от «16» апреля 2014 г. № 412 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район 

на 2014 год 

 
                   (тыс. рублей) 

Наименование поселений 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

МО город Елабуга 

Альметьевское сельское поселение 

3,8 

240,0 

ИТОГО: 243,8 

б 

 

 

 



Внесение изменений в решение 

Совета Елабужского муниципального района № 377 от 19 декабря 2013 года 

«О бюджете муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее Бюджет района) 

 
 

ПУНКТЫ 

ИЗМЕНЕНИЙ 

 

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ 

 

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ПРЕДЛАГАЕМОЙ РЕДАКЦИИ 

 

Статья 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

№1

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 (далее Бюджета района): 

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме  

1 351 372,09 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме 

1 386 817,39 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета района в сумме 35 445,30 тыс. рублей. 

 

3. «Источники финансирования дефицита Бюджета района 

на 2014 год». 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район на 2014 (далее Бюджета района): 

1) общий объем доходов Бюджета района в сумме  

1 352 279,92 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов Бюджета района в сумме  

1 399 465,22 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета района в сумме 47 185,30 тыс. 

рублей. 
3. «Источники финансирования дефицита Бюджета 

района на 2014 год» изложить в части вносимых 

изменений. 

Статья 3 

Приложение 

№2 

«Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 

2014 год» 

Приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов 

Бюджета района на 2014 год» изложить в части 

вносимых изменений. 

Статья 6 

Приложение 

4 

«Перечень главных администраторов доходов Бюджета 

муниципального образования Елабужский 

муниципальный район». 

 «Перечень главных администраторов доходов Бюджета 

муниципального образования Елабужский муниципальный 

район» внести дополнения. 

 

Статья 7 

Приложение 

№6 

 

 

Приложение 

№7 

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 

района по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2014 год». 

 

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 

2014 год». 

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 

района по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2014 год» изложить в части вносимых 

изменений. 

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 

2014 год» изложить в части вносимых изменений. 

Статья 16 

Приложение 

№ 13 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального образования 

Елабужский муниципальный район на 2014 год» 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального образования 

Елабужский муниципальный район на 2014 год» изложить в 

новой редакции. 

Председатель Финансово-бюджетной палаты                                                                                                            Э.И.Садыкова


